ПРОТОКОЛ

заседания объединенного диссертационного совета 99.0.152.02

по защите докторских и кандидатских диссертаций на базе Российского химико-

технологического университета имени Д. И. Менделеева

от «3» декабря 2025 года № 7

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 членов диссертационного совета из 13 человек:

Мешалкин В.П., д.т.н., 2.5.22; Будкин Ю.В., д.т.н., 2.5.22; Налетов А.Ю. д.т.н.,

2.5.22; Белобрагин В.Я. д.т.н., 2.5.22; Бурый А.С., д.т.н., 2.5.22; Меньшутина

Н.В., д.т.н., 2.5.22; Одиноков С.А., д.т.н., 2.5.22; Позднеев Б.М., д.т.н., 2.5.22;

Рахманов М.Л., д.т.н., 2.5.22; Харитонов Д.В., д.т.н., 2.5.22.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Принятие к защите диссертации и утверждение официальных оппонентов

и ведущей организации

СЛУШАЛИ: сообщение д.т.н. М.Л. Рахманова, члена комиссии

диссертационного совета в составе д.т.н. Н.В. Меньшутина – председатель, д.т.н.

И.З. Аронов, д.т.н. М.Л. Рахманов – члены комиссии.

о документах и диссертации Газаряна Николая Владимировича «Методическое

обеспечение менеджмента качества подрядных строительных услуг в условиях

риска на основе экспертных оценок» по специальности 2.5.22. Управление

качеством продукции. Стандартизация. Организация производства.

Работа выполнена в Федеральном государственном бюджетном учреждении

«Российский институт стандартизации».

Комиссия диссертационного совета считает:

 представленная диссертация соответствует специальности и отрасли

науки, по которым совету предоставлено право проведения защиты

диссертаций;

 материалы диссертации достаточно полно изложены в 11 опубликованных

работах автора, количество публикаций по теме диссертации в ведущих

научных рецензируемых журналах и изданиях – 4;

 в документах, представленных соискателем, и в данных об

опубликованных им работах недостоверные сведения отсутствуют;

 текст диссертации, представленный соискателем к предварительному

рассмотрению, соответствует тексту диссертации, размещенному в сети

«Интернет»;

 в диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования,

текст является оригинальным;

 сведения ограниченного распространения не включены в диссертацию и

автореферат обоснованно;

 полученные результаты имеют большое значение для науки и практики.

ПОСТАНОВИЛИ:

 принять диссертацию к защите;

 назначить официальных оппонентов:

№ Фамилия

И.О.

Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр научной

специальности

Должность и

место работы

1 Малышева

Татьяна

Витальевна

д.т.н. профессор 05.02.22 доктор

технических наук,

профессор

Федеральное

государственное

бюджетное

образовательное

учреждение

высшего

образования

«Казанский

национальный

исследовательский

технологический

университет»

2 Опарина

Людмила

Анатольевна

д.т.н. доцент 05.02.22 доктор

технических наук,

доцент

Федеральное

государственное

бюджетное

образовательное

учреждение

высшего

образования

«Ивановский

государственный

политехнический

университет»,

Заведующий

кафедрой

«Организации

производства и

городского

хозяйства»

(ИВГПУ)

 назначить ведущую организацию Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Московский государственный строительный
университет» (НИУ МГСУ);

 назначить защиту диссертации на «11» февраля 2026 года;
 утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата;
 назначить комиссию по подготовке заключения диссертационного совета по

диссертации в составе: в составе д.т.н. Н.В. Меньшутина – председатель,
д.т.н. И.З. Аронов, д.т.н. М.Л. Рахманов – члены комиссии;

 разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель диссертационного совета     В.П. Мешалкин

Ученый секретарь диссертационного совета    А.Ю. Налетов